1
t
L -

l.

CERTIFICADO RÉNO-·VACÃO-L ·o Nº 056/.2019 '-

') · L 1 ·e 1;· N ç- A A M B' 1 E N . T A L

O Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM, no uso de suas atribuições, e com base n_o artigo 1'4, inciso Ili, da Lei
Estadual nº 21.972, de 21 de janeiro de 201.6, e nos termos do artigo 14, inciso IV, do Decreto Estadual nº 46.953, de 23 de
fevereiro de 2016, renova a Licença de Operação da empresa 1,..UIZ JiENRIQUE DE ALMEIDA PENHA' - SÍTIO MEU XAMEGO, CPF n._0 '

542.656.576-72, para a atividade principal SUINOCULTURA . (número de' cabeç13s: 16.000), com . critério locacional O, enquadrada . na DN
COPAM nº 217, de 2017, sob o código G-02-04-6, localizada na Rodovia BR 267, s/nº, Km 16, Zona Rural, no Município de Machado,
·coordenadas Geog~áficas Lat. -21 º38'34"S e Long. -46º01 '26".0, no Estado de Minas Gerais, conforme processo administrativo · nº -
04181/2005/006/2019 e decisão da Câmara Técnica de Atividades Agrossilvipastoris, em reunião do dia 21/02'/2019.

[ . ] Sem condicionantes

[ x] Com condicionantes .
(Válida somente acompanhada das condicionantes listadas no anexo)
(A concessão da Licença deverá ser publicada nos termos do Capítulo Ili da DN COPAM nº 217/2017, sob pena de sua anulação)
(A renovação dá licença dar-se-á _com base na no art. 37 do Decreto' 47.383/2018)

.,

Processo de Outorga n<? 00011/2019; Modo de Uso: Captação em corpo de água (rios, lagos naturais, etc.); Vazã.o: 0,025 m3/s; Coordenadas Geográficas: Lat. -
21º38'19,07"5 e Long. -46º01'50,37"0.

O PRESENTE CERTIFICADO SOMENTE TEM VALIDADE ACOMPANHADO DOS ANEXOS 1 E li, DO TÍTULO AUTORIZATIVO VÁLIDO EMITIDO PELA ANM (CASO DE MINERAÇÃO)
E ANP (CASO DE PETRÓLEO/GAS), QUANDO FOR O CASO. • . . . . .
ESTA LICENÇA NÃO DISPENSA, NEM S\,JBSTITUI A OBTENÇÃO PELO REQUERENTE·DE CERTIDÕES, ALVARÁS, LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES DE .QUALQUER NATUREZA,
EXIGIDOS PELAS LEGISLAÇÕES.FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. . . . .

-
Validade da Licença Ambiental_: 08 (oito) anos, com vencimento em 21/02/2027.

Varginha, 21 de fevereiro de 2019.

, CEZAR AUGUSTO FONSECA E CRUZ
1 SUPERINTENDENTE REGJONAL DE MEIO AMBIENTI;_ DO SUL DE MINAS

"

DEMAIS ATIVIDADES LISTADAS DO EMPREENDIMENTO
..

UNIDADE CÓDIGO· -· ATIVIDADE PARÂMETRO QUANT.
DE MEDIDA ' -

D-01-13-9 Formulação de rações balanceadas ~ de alimentos preparados para Capacidade 12,00
1

t de . '
animais Instalada produto/dia

/